
ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА 

ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

ЗА 2014 ГОДИНА

ОПШТИНА ШТИП



ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ Е НАДЛЕЖНОСТ НА

ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА И ВО НАЈГОЛЕМ ДЕЛ ЗАВИСИ

ОД ДОБРОТО ПЛАНИРАЊЕ ВО ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА.

ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ПРЕТСТАВУВА

ОРГАНИЗИРАНА ДЕЈНОСТ НА ЗАЕДНИЦАТА ПРИ ШТО СЕ

ПРЕЗЕМААТ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ, ФОРМИ И ОБЛИЦИ

НА ОДРЖЛИВ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ



ОПШТИНА ШТИП ПРЕКУ СЕКТОРОТ ЗА ЈАВНИ СЛУЖБИ И ЛОКАЛЕН

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ

РАЗВОЈ, СОГЛАСНО СВОИТЕ НАДЛЕЖНОСТИ И ЗАДОЛЖЕНИЈА, А ВО

НАСОКА НА ПОДОБРУВАЊЕ НА ЕКОНОМСКАТА КЛИМА И УСЛОВИТЕ

ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ, СПОРЕД ПРЕТХОДНО УСВОЕНИТЕ

И ДЕФИНИРАНИ СТРАТЕШКИ ЦЕЛИ И ПРИОРИТЕТИ, ЈА

ПРЕТСТАВУВА ПРОГРАМАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА

ОПШТИНА ШТИП ЗА 2014 ГОДИНА. 
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2.ЗЕМЈОДЕЛСТВО

3.ИНФРАСТРУКТУРА

4.ИНФОРМАТИКА

5.МЛАДИ

6.ТУРИЗАМ

7.ТЕКОВНИ АКТИВНОСТИ НА ОДДЕЛЕНИЕТО 

ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ



ЕКОНОМИЈА

� Организирање на бесплати обуки за младите и 
невработените лица од областа на менаџментот и 
претприемништвото;

� Мапирање на брендови и нивна промоција;

� Воспоставување на комуникација со општини и ширење 
на мрежата на соработка со нови општини;

� Оживување на културното наследство во пограничниот 
регион помегу Република Бугарија и Република 
Македонија;

� Прилагодување на образованието со потребите на 
пазарот на трудот;

� Подобрување на можностите за креирање на нови 
работни места ;

� Програма Општинско корисна работа  од УНДП ;

� Истражување на можности за отпочнување нови 
бизниси атрактивни за странски инвеститори;

� Изработка/ревидирање на Локален акционен план за 
вработување на Општина Штип ;

� Формирање на Бизнис Старт Ап деловни центри;



ЗЕМЈОДЕЛСТВО

� Информации за земјоделците на веб страната на 

Општина Штип;

� Поддршка на земјоделците при пополнување на 

формуларите за ИПАРД  програмата на Европската 

Унија;

� Формирање на ЛАГ-ови и подготовка на стратегија на 

ЛАГ-ови Аплицирање за користење на средства;

� Користење на средства од програмата за поддршка на  

неразвиени подрачја од Агенција за рамномерен 

регионален развој при МЛС ;



ИНФРАСТРУКТУРА

� Изградба на фекална канализација во населба „Македонка“

� Реконструкција на улица Љубен Иванов

� Реконструкција на дел од улица Тодор Коларов

� Подготовка на комплетна проектна документација за Спортско 
Рекреативен Центар Брегалница

� Доизградба на булевар „Гоце Делчев“ и спојување со 
магистрален пат М-6

� Асфалтирање на улици во урбаните населби Чардаклија, Стар 
Караорман, Балканска, Железничка

� Изготвување на проектна документација за локален пат с. 
Шашаварлија-с. Почивало и изградба на локален пат 
с.Шашаварлија-с. Почивало

� Изготвување на проектна документација за локален пат до 
село Калаперовци и изградба на локаен пат до село 
Калапетровци

� Изготвување на проектна документација за изградба на 
локален пат с. Суво Грло-с. Степанци и изградба на локален 
пат с. Суво Грло-с. Степанци

� Адаптација на простор во СОУ „Коле Нехтенин“ за СОУ 
„Димитар Мирасчиев“

� Изградба на училници во ООУ „Славејко Арсов“



ИНФРАСТРУКТУРА

� Изготвување на проектна документација за изградба на 

училишна спортска сала во ООУ „Славејко Арсов“;

� Изградба на водоводна линија 2 со резервоар „Мерите;

� Приклучување на градскиот водоводен систем на 

населените места Чардаклија, Македонка и Балканска;

� Рeконструкција и санирање на колекторски систем во 

должина од 2 км;

� Локален пат во должина од 1 км тампонирање на 

пристапен пат до земјоделски површини во с. Врсаково;

� Изградба на Пречистителна станица;

� Покривање на стариот Пазар,

� Фекална канализација во нас. Железничкa;

� Реконструкција на автобуски постојки.



ИНФОРМАТИКА  И  МЛАДИ

� Информатика

- ИТ паркови

� Млади

- Организирање на локални натпревари по 

математика и природни науки во 

соработка со основите и средни 

училишта;



ТУРИЗАМ

� Штипско мени;

� Винска карта;

� Изработка на Стратегија за развој на 

туризмот во Општина Штип 2013-2017;

� Избор на најрепрезентативни сувенири за 

Општина Штип;

� Пешачка патека зад Исарот;



ТЕКОВНИ АКТИВНОСТИ НА ОДДЕЛЕНИЕ 

ЗА ЛЕР

� Иницијативи за изготвување на технички 

документации за предвидени проекти за 

реализација во 2014 година;

� Финансиско учество во проекти по национални 

и меѓународни програми во 2014 година;

� Печатење на промотивни материјали со кои ќе 

се промовира и помогне локлниот економски 

развој;



БУЏЕТ

� За целосна имплементација на Програмата на 

Одделение за локален економски развој за 

2014 година потребно е да се одвојат 

22.897.648,47 денари, средства од Буџетот на 

Општина Штип за 2014 година. 

� Вкупниот буџет за реализирање на 

предвидените проекти во програмата изнесува

50.952.899, денари.



ВИ БЛАГОДАРИМЕ 

ЗА 

ВНИМАНИЕТО


